PAGE

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е
П О М Ш У Ö М

от 30 апреля 2020 года № 4-28/137
с. Окунев Нос Усть-Цилемский район Республика Коми
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Окунев Нос» от 20 октября 2017 г. № 4-10/57 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»

В соответствии с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Законом Республики Коми от 21 декабря 2018 г. № 114-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет, государственной гражданской службы Республики Коми», руководствуясь Законом Республики Коми от 04 мая 2008 г. № 48-РЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми»,

Совет сельского поселения «Окунев Нос» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Окунев Нос» от 20 октября 2017 г. № 4-10/57 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» (далее – Решение) следующие изменения:

- в приложении к решению пункта 51 изложить в следующей редакции:

«51. Выплата пенсии за выслугу лет, прекращенная:

1) по основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 3 пункта 46 и подпункте 1 пункта 47 настоящего Порядка, восстанавливается при восстановлении (возобновлении) выплаты соответствующей страховой пенсии и при наличии условий, дающих право на назначение пенсии за выслугу лет, - со дня восстановления (возобновления) выплаты соответствующей страховой пенсии в размере, в каком она выплачивалась на день прекращения выплаты, с учетом произведенных индексаций в соответствии с пунктом 29 статьи 5 настоящего Решения;
2) в соответствии с подпунктом 4 пункта 46 настоящего Порядка, восстанавливается в случае надлежащего подтверждения обоснованности включения в стаж муниципальной службы отдельных периодов службы (работы), а также наступления обстоятельств и представления документов, подтверждающих достоверность сведений, ранее представленных в подтверждение права на пенсию за выслугу лет, - со дня прекращения выплаты пенсии за выслугу лет либо с даты, указанной судом, в размере, в каком она выплачивалась на день прекращения выплаты, с учетом произведенных индексаций в соответствии с пунктом 29 статьи 5 настоящего Решения;
3) в соответствии с подпунктом 6 пункта 46 настоящего Порядка, восстанавливается после подачи заявления лица, которому была прекращена выплата пенсии за выслугу лет по основанию, предусмотренному подпунктом 6 пункта 46 настоящего Порядка, о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет - с даты приостановления выплаты пенсии за выслугу лет в размере, в каком она была установлена на день прекращения выплаты, с учетом произведенных индексаций в соответствии с частью 1 статьи 6 настоящего Закона. При этом указанному лицу выплачиваются неполученные суммы пенсии за выслугу лет за период, предшествующий приостановлению выплаты пенсии за выслугу лет.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава сельского
поселения «Окунев Нос»                                                                                     Т.С. Филиппова
    «Окунев Нос» сикт

овмöдчöминса  Сöвет

                Совет  сельского

         поселения  «Окунев Нос»